
31 marca 1927 r.

^
o pat^j.

%t

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY COU^
Nr 5366. KI. 80 b 3.

Societe Anonyme des Chaux & Ciments de Lafarge et du Teil
(Viviers, Francja).

Urządzenie do wyrobu cementu lanego.

Zgłoszono 19 września 1924 r.
Udzielono 13 lipca 1926 r.

Pierwszeństwo: 29 września 1923 r. (Francja).

W patencie Nr 5365 podany jest sposób
wyrobu cementu lanego w piecu płomien¬
nym, opalanym izapomiocą wdknuchiiwania
paliwa gazowego, płynnego lub sproszko¬
wanego.

Przedmiotem wynalazku niniejszego jest
urządzenie, umożliwiające podniesienie tej
fabrykacji do maksymalnej wydajności,
Znamiennem dla wynalazku niniejszegjo je&t
to, że przyrządem do zasilania w sposób
ciągjłly wlłaściwego pieca 'do stapiania jest
również (ptec o działaniu ciągłem, opalany
produktami spalania, poahodzącemi ,z pieca
głównego, wskutek czeigo spełnia ion w sto¬
sunku do tego ostatniego rolę przyrządu
ładującego i wykorzysłuwujjącego ciepło
gazów wylotowych. Te dwa piece połączone
będą działać w warunkach najbardziej do¬
godnych, jeżeli wlot igazów do pieca wtór¬

nego jest w ten sposób regulowany, że w
tym piecu rozpoczynają się reakcje che¬
miczne i przygotowuje się w ten sposób
działanie pieca, będącego w tym wypadku
właśoiwem laboratorjum, Wskazanem jes*
stosowanie pieca obrotowego, przyłączone¬
go do pieca płoimiiennego.

Na załączonym rysunku przedstawione
jest schematycznie urządzenie według wy¬
nalazku niniejszego,

1 oznacza piec płomienny z ogniskiem 2
i wzniesionem nad nim sklepieniem 3; 4
przedstawia jedną lub kilka dysz do wdmu¬
chiwania paliwa gazowego, płynnego lub
sprosizkowanego, ułożonych w iteri sposób,
by przepuszczać całkowicie lub częściowo
powietrze spalinowe. Otwór spustowy 5,
zastosowany na odpowiedniej wysokości,
służy do spuszczania cementu stotpAonego,



Przez otwory 6 i drswi 7 kontroluje się
przebieg operacji i reguluje się proces spala¬
nia, 8 oznacza piec obrotowy o odpowiedniej
długości, lekko pochylony w istronę pieca
płomiennegoi osadzony na kółkach 9 i wpro¬
wadzany wl rucn pierścieniami zębatemi 10
i kołem iziębatem 11. Samoczynny aparat
rozdzielczy zasila piec regularnie i wi sipo-
sób ciągły surowcami w odpowiednich ilo¬
ściach i o odipowiiedlninu składzie. Omurowa-
nie 13 z materijata ogtokatówafego wfflnosi się
nad przewodem 14 i tworzy głowicę pieca
8, przez którą gazy spalone przenikają do
wzmiankowanego pieca, następnie do ikoino-
ry 15'póóh działaniem ciągu komina 16, któ¬
ry je wyprowadza nazewnątrz. Zależnie od
potrzeby, część ciepłych gazów może być
odgałęziona przewodem 17 zapomocą za¬
suwy 18 w celu naigrzewamia [powietrza spa¬
linowego w nieprzedstawionych przyrzą¬
dach do wyzyskania ciepła gazów wyloto¬
wych. Na tylnej części głowicy 13 ipieca ob¬
rotowego 8 znajdują się obserwacyjne o-
twory 19 i drzwi 20, przez które, w razie
potrzeby, jest doprowadzane zimne po¬
wietrze lufo poruszany zostaje wytwarzają¬
cy się zlep. Proces wypiekania w piecu z
trzonem reguluje się jednocześnie zapomo-
cą zasuwy 21; podawanie mater-jałów usku¬
tecznia przyrząd 12, & paliwa—dyjsize 4,
ewentualnie przez ziaisuwę 18, j'ak rów)nież
i pdlzez dtiziwi 20. Oczywiście, głowica 13
pieca 8 może być osadlziona na kółkach nad
otworem 14, co ułatwia .przystęp dio pieca
w razie wstrzymania ruchu lub naprawy.

Zasadnicze korzyści, jakie przedstawia
to urządzenie, polegają na tern, że można
osiągnąć w każdej chwili zasilanie ciągłe
pieca do wypalania produktami, które zo¬

stały w piecu obrotowym przygotowanie <vr
ten isiposób, by uniknąć zlepiania się tych o*
statnich, dzięki czemu wypalanie w ognisku
komory 1 jest natychmiastowe, i w miarę
postępowania cement jest wrzucany do o-
gniska.

Dzięki temu wydajność zespołu dwóch
pieców jest stosunkowo bardzo wysoka,
wstrzymywania ruchu wskutek właściwego
stapiania są zupełnie usunięte, a praca1 ro¬
botnika ogranicza się tylko do najprost¬
szych działań.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Urządzenie do wyrobu cementu lane¬
go, a szczejgólnie cementu zawierającego
ałun, znamienne tern, że piec płomienny, iw
którym zachodzą reakcje, połączony jest z
drugim piecem, działającym bez przerwy i
zasilającym pierwszy piec, opalanym pro¬
duktami wylotowemi pieca głównego i bę¬
dącym w stosunku do tego ostatniego jed¬
nocześnie przyrządlema ładującym i wyko-
rzystyw^jącym ciepło gazów wyjlotowych
przy ewentualnem zapoczątkowaniu reakcji.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że piec dodatkowy, odgrywa¬
jący rolę przyrządu zasilającego i wykorzy-
stywtująjcego ciepło gazów wylotowych pie¬
ca głównego jest typu pieca obrotowego o
ogrzewaniu, dągłem.

Socięte Anonyme
des Chaux & Ciments
de Lafarge et du Teil.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 5366.
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